

Obecné zastupitelstvo v Tomášove

Materiál na rokovanie
Obecného zastupiteľstva v Tomášove
dňa 19. októbra 2015

Informácia o stave projektov - rekonštrukcia MŠ a výstavba 4. tr. ZŠ

Predkladateľ:

Ing. István Pomichal, PhD.
starosta obce



Materiál obsahuje:

1. Návrh uznesenia
2. Dôvodová správa

Zodpovedný:

Ing. István Pomichal, PhD.
starosta obce



Spracovateľ:

Katarína Rigó



Návrh uznesenia

UZNESENIE č. / 2015
zo dňa 19.10.2015

Obecné zastupiteľstvo v Tomášove po prerokovaní materiálu

A. Berie na vedomie

Informácia o stave projektov - rekonštrukcia MŠ a výstavba 4. triedy ZŠ

Dôvodová správa

Nadstavba materskej školy:

Na základe výsledkov verejného obstarávania dňa 30.9.2015 s firmou Zoltán Farkas – Stavebný podnik bola podpísaná zmluva o dielo na stavbu: „Nadstavba MŠ Tomášov“. Zhotoviteľ sa zaviazal, že hotovú stavbu odovzdá do 30.6.2016. Stavba je poistená v poisťovni Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.. Stavebný dozor predmetnej stavby bude p. Ing. Peter Hanesz na základe osvedčenia číslo: 08919*20*.

Výstavba modulovej základnej školy – 4 triedy:

Na základe verejného obstarávania na projektovú dokumentáciu na výstavbu ZŠ firma M PRO s.r.o, Bratislava dňa 30.9.2015 protokolárne bola odovzdaná projektová dokumentácia k stavebnému konaniu v 6 vyhotoveniach. Súčasťou PD je aj krycí list rozpočtu:

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modulová Základná škola v obci Tomášov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Modulová Základná škola v obci Tomášov	301 849,74	60 369,93	362 219,67
1	Stavebná časť	272 114,22	54 422,83	326 537,05
1	Spodná stavba	11 938,72	2 387,74	14 326,46
2	Modulová stavba	206 994,50	41 398,90	248 393,40
3	Zdravotechnika	22 560,07	4 512,01	27 072,08
4	Vykurovanie	14 275,92	2 855,18	17 131,10
5	Plynofikácia	213,46	42,69	256,15
6	Vzduchotechnika	673,70	134,74	808,44
7	Elektroinštalácia	15 457,85	3 091,57	18 549,42
2	Napojenie	29 735,52	5 947,10	35 682,62
1	Vonkajšia zdravotnícka	25 509,46	5 101,89	30 611,35
2	Vonkajšia plynofikácia	2 884,10	576,82	3 460,92
3	Vonkajšia elektroinštalácia	1 341,96	268,39	1 610,35

- **Celkom** **301 849,74** **60 369,93** **362 219,67**

Tento rozpočet a výkaz výmer bol spracovaný na základe projektu pre stavebné povolenie - jednostupňový projekt. Po vypracovaní projektu Dielenskej projektovej dokumentácie je potrebné rozpočet a výkaz výmer aktualizovať.

Jednotková cena zahrňuje všetky práce a výkony, vrátane dodávky a montáže materiálu a výrobkov, ktoré sú potrebné pre komplexné zhotovenie diela.

Na základe doporučenia OR bolo začaté stavebné konanie a pristúpilo sa k verejnému obstarávaniu v troch častiach projektu:

- Spodná stavba – základy	14.326,46 EUR
- Modulová stavba s príslušenstvom	31.2210,59 EUR
- Napojenie	35.682,62 EUR
Spolu:	362.219,67 EUR

Informácie o stave projektu vyžiadala MŠ SR a následne vykonali miestnu obhliadku a kontrolu dokumentov. Bola odovzdaná MŠ SR jeden exemplár projektového štúdia.

Obecná rada doporučila po ukončení VO informovať OZ o vysúťažných cenových podmienkach.

V roku 2015 nebude vykonaná žiadna stavebná činnosť.